
A 

B

C

POŘ. JMÉNO NOMINOVANÉHO NAVRHOVATEL A B C ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU HLAVNÍ NAVRHOVATEL

1.

nprap. Bc. Jiří Vlček                                

nedoporučujeme - medaile udělena již v 

roce 2013

HZS ÚK x

Je jedním se zakládajících členů Týmu posttraumatické péče Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje. Do jeho 

řad vstoupil v roce 2005. Od té doby se jako jeden z nejaktivnějších členů Týmu podílel např. na zvládání následků 

opakovaných povodní na území Ústeckého kraje, poskytoval psychosociální pomoc zasaženým lidem při dopravních 

nehodách a požárech nebo byl povoláván k lidem se sebevražedným jednáním. Svým kolegům, hasičům, poskytoval 

následnou péči po psychologicky náročných zásazích nebo kolegiální psychickou pomoc při úmrtí blízkých osob v 

rodině hasiče či jiných krizových situacích. Podílel se také na vzdělávání příslušníků ostatních složek Intergrovaného 

záchranného systému. Během epidemie koronaviru působil jako zdravotník v mobilním odběrovém týmu HZS ÚK. V 

rámci činnosti pro Tým příkladně plnil své pracovní povinnosti, svou obětavostí a profesionálním nasazením pomohl 

zmírnit dopady stresu na psychiku zasažených osob, podpořit jejich kompetence v řešení událostí, a také předejít 

dlouhodobým negativním dopadům výše zmíněných mimořádných událostí na lidské zdraví jak v oblasti psychické, tak i 

v rovině fyzické.

kpt. Mgr. Jana Majzlíková 

psycholožka, koordinátorka 

Týmu posttraumatické péče 

HZS ÚK

2. por. Stanislav Smutný, DiS. HZS ÚK x

Je jedním se zakládajících členů Týmu posttraumatické péče Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje. Do jeho 

řad vstoupil v roce 2005. Od té doby se jako jeden z nejaktivnějších členů Týmu podílel např. na zvládání následků 

opakovaných povodní na území Ústeckého kraje, poskytoval psychosociální pomoc zasaženým lidem při dopravních 

nehodách a požárech nebo byl povoláván k lidem se sebevražedným jednáním. Svým kolegům, hasičům, poskytoval 

následnou péči po psychologicky náročných zásazích nebo kolegiální psychickou pomoc při úmrtí blízkých osob v 

rodině hasiče či jiných krizových situacích. Během epidemie koronaviru působil jako zdravotník v mobilním odběrovém 

týmu HZS ÚK. V rámci činnosti pro Tým příkladně plnil své pracovní povinnosti, svou obětavostí a profesionálním 

nasazením pomohl zmírnit dopady stresu na psychiku zasažených osob, podpořit jejich kompetence v řešení událostí, a 

také předejít dlouhodobým negativním dopadům výše zmíněných mimořádných událostí na lidské zdraví jak v oblasti 

psychické, tak i v rovině fyzické.

kpt. Mgr. Jana Majzlíková 

psycholožka, koordinátorka 

Týmu posttraumatické péče 

HZS ÚK

DŮVOD NAVRŽENÍ

Nominace na udělení Záslužné medaile Ústeckého kraje

nominace za příkladné plnění pracovních povinností, dlouhodobou dobrovolnou činnost či účinnou spolupráci, kterou se nominovaný výrazně zasloužil o rozvoj 

IZS

nominace za mimořádný výkon ve službě nebo prokázání odvahy a osobní statečnosti, kterou se nominovaný významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu či 

mimořádné události

nominace za úspěšnou reprezentaci na republikové nebo mezinárodní úrovni, kterou se nominovaný významně zasloužil o propagaci složek IZS ÚK

ROK 2021

Dle Zásad pro udělování cen Ústeckého kraje (viz Čl. 2, odst. 3) byly nominace rozděleny do následujících kategorií 



3. pprap. Vít Šindelář HZS ÚK x

Je členem týmu posttraumatické péče Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje. Do jeho řad vstoupil v roce 

2014. V lednu 2020 se podílel na zvládání následků po požáru ve Vejprtech. Společně s dalším členem Týmu, nstržm. 

Janem Červeňákem, poskytovali psychosociální pomoc a podporu klientům a personálu Domova pro osoby se 

zdravotním postižením ve Vejprtech, a také dobrovolným a profesionálním hasičům. Podílel se také na zvládání 

následků u dalších mimořádných událostí, např. poskytoval psychosociální pomoc cestujícím při dopravní nehodě 

autobusu a asistoval při jejich převozu do nemocnice v Kadani, nebo byl oporou kolegům, hasičům, při úmrtí blízké 

osoby. V rámci činnosti pro Tým příkladně plnil své pracovní povinnosti, svou obětavostí a profesionálním nasazením 

pomohl zmírnit dopady stresu na psychiku zasažených osob, podpořit jejich kompetence v řešení událostí, a také 

předejít dlouhodobým negativním dopadům výše zmíněných mimořádných událostí na lidské zdraví jak v oblasti 

psychické, tak i v rovině fyzické.

kpt. Mgr. Jana Majzlíková 

psycholožka, koordinátorka 

Týmu posttraumatické péče 

HZS ÚK

4. kpt. Mgr. Tomáš Rada KŘP ÚK x

Díky prokázení odvahy a osobní statečnosti spoluzachránil život 72leté seniorce dne 6. ledna 2020, která skončila po 

dopravní nehodě zaklíněná v osobním vozidle v řece Bílině. Seniorka coby řidička byla účastníkem dopravní nehody, 

kdy její vozidlo bylo kamionem vytlačeno ze silnice, prorazilo zábradlí a spadlo na střechu do koryta řeky Bíliny v Ústí 

nad Labem. Shodou okolností jeli kolem naši dva kriminalisté a jejich kamarád, kteří měli volno a všimli si, jak řidič 

kamionu běží k proraženému zábradlí, u kterého stojí rovněž pár lidí. Ihned také zastavili a běželi k místu. U 

proraženého zábradlí si všimli auta v řece, neváhali a složitým terénem se k němu dostali. Jeden z nich zůstal nahoře, 

aby případně mohl pomoci koordinovat a komunikovat s dalšími složkami IZS. Vozidlo bylo převráceno na střechu. Z 

vody koukal jenom podvozek. Času nebylo nazbyt, neboť řidička byla pod vodou. Vlezli tedy do vody, dostali se k 

řidičce a odřizli bezpečnostní pás, kterým byla připoutána. Zraněnou ženu v bezvědomí z vozidla vyprostili a následně 

již za pomocí první policejní hlídky vytáhli z koryta řeky na komunikaci, kde ji předali do rukou záchranářů.

plk. Mgr. Jaromír Kníže                 

ředitel KŘP ÚK

5. kpt. Ing. Bc. Jan Stropnický KŘP ÚK x

Díky prokázení odvahy a osobní statečnosti spoluzachránil život 72leté seniorce dne 6. ledna 2020, která skončila po 

dopravní nehodě zaklíněná v osobním vozidle v řece Bílině. Seniorka coby řidička byla účastníkem dopravní nehody, 

kdy její vozidlo bylo kamionem vytlačeno ze silnice, prorazilo zábradlí a spadlo na střechu do koryta řeky Bíliny v Ústí 

nad Labem. Shodou okolností jeli kolem naši dva kriminalisté a jejich kamarád, kteří měli volno a všimli si, jak řidič 

kamionu běží k proraženému zábradlí, u kterého stojí rovněž pár lidí. Ihned také zastavili a běželi k místu. U 

proraženého zábradlí si všimli auta v řece, neváhali a složitým terénem se k němu dostali. Jeden z nich zůstal nahoře, 

aby případně mohl pomoci koordinovat a komunikovat s dalšími složkami IZS. Vozidlo bylo převráceno na střechu. Z 

vody koukal jenom podvozek. Času nebylo nazbyt, neboť řidička byla pod vodou. Vlezli tedy do vody, dostali se k 

řidičce a odřizli bezpečnostní pás, kterým byla připoutána. Zraněnou ženu v bezvědomí z vozidla vyprostili a následně 

již za pomocí první policejní hlídky vytáhli z koryta řeky na komunikaci, kde ji předali do rukou záchranářů.

plk. Mgr. Jaromír Kníže           

ředitel KŘP ÚK

6. mjr. Mgr. Jiří Kozák KŘP ÚK x

Příkladným plněním služebních povinností zástupce vedoucího speciální pořádkové jednotky dlouhodobě působí v 

rámci přípravy a realizace výcviku policistů od založení útvaru v květnu 2012. V roce 2013 plnil dlouhodobě a 

nadstandardně úkoly při nasazení policistů SPJ při povodních, které postihly Ústecký kraj. Koordinoval spolupráci se 

Záchranou službou ÚK a dále s hasičským záchranným sborem a dále s jednotkami dobrovolných hasičů v okresech 

Litoměřice, Ústí nad Labem a Děčín. Od roku 2015 koordinuje spolupráci se Záchrannou službou ÚK. Připravuje 

metodicky jednotlivá cvičení, účastní se jejich průběhu a následných vyhodnocení. Vše s důrazem na neustálé 

zlepšování dovedností policistů-zdravotníků SPJ a materiálního vybavení. Dále metodicky připravil dlouhodobou 

spolupráci se střediskem Ústí nad Labem záchranné služby formou společných jednotlivých výjezdových posádek. Tato 

spolupráce se díky navrhovanému policistovi dostala na velmi vysokou úroveň a je velmi kladně hodnocena. Příkladná 

služba navrhovaného policisty trvá již od 1.9.1992.

mjr. Ing. Stanislav Krajčovič 

vedoucí odboru speciální 

pořádkové jednotky KŘP ÚK

7. npor. Ing. Jiří Kusý KŘP ÚK x

Mimořádným způsobem se zasloužil o bezproblémové zvládnutí mimořádné situace v souvislosti s opatřením COVID-

19, kdy příkladně zajistil znovuzavedení kontrol hraničních přechodů od března do května 2020 a dalších náročných 

úkolů s opatřemíni souvisejících. Dále příkladnou řídící činností zajistil kontrolu dodržování mimořádných opatření a 

zabezpečení veřejného pořádku v souvislosti s technologickou odstávkou a údržbou pro ČR strategického podniku 

UNIPETROL RPA s.r.o. Této akce se účástnilo 600 zahraničních dělníků, a to v době přísných epidemiologických 

opatření a v Evropě neustálé hrozbě teroristických útoků.

plk. Mgr. Jiří Volprecht                          

ředitel Územního odboru Most 

PČR



8. nprap. Pavel Prchlík KŘP ÚK x

U PČR působí od 1. 1. 1990, z toho slouží od roku 1995 na Zásahové jednotce KŘP ÚK. Již více jak deset let je 

zařazen na funkci lektora střelecké přípravy a odstřelovačů. V rámci své činnosti se opakovaně podílí na akcích v rámci 

IZS, kdy pomocí výstřelu z odstřelovací pušky likvidoval nebezpečné tlakové nádoby při požárech průmyslových 

objektů. Jednalo se v prvním případě o zahoření acetylenové láhve v areálu podniku Chemopetrol v Záluží u Litvínova 

v roce 2010, kdy by po nekontrolovaném výbuchu v areálu podniku došlo k obrovským škodám. V druhém případě se 

jednalo o požár v průmyslové zóně na Mostecku v roce 2017, kdy tlakové láhve v požářišti ohrožovaly život a zdraví 

zasahujících složek IZS. Pod jeho vedením jako lektora odstřelovačů se náš tým vždy umisťuje na předních pozicích a 

v roce 2010 jsme získali titul mistra světa ve střelbě z odstřelovací pušky. Za dobu své činnosti se dále podílel na 

desítkách zásahů proti nebezpečným pachatelům a s tím související ochraně zdraví a majetku občanů. Spolupracuje při 

výběru nových uchazečů k jednotce, pořádá speciální workshopy pro policisty, organizuje prezentační akce pro širokou 

veřejnost, zaměřené na bezpečnou manipulaci se zbraní a její použití. Je pravidelným členem zkušebních komisí při 

udělování, či prodloužování speciálních střeleckých prolongací a členem realizačních týmů mezinárodních střeleckých 

závodů, pořádaných v rámci PČR.  

mjr. Ing. Pavel Sláma    

vedoucí odboru Zásahová 

jednotka KŘP ÚK

9. nstržm. Filip Renč KŘP ÚK x

Je zaměstnán jako policista u Policie ČR, Krajské ředitelství ÚK, kde je zařazen na územním odboru Louny, oddělení 

hlídkové služby Postoloprty. V rámci IZS je již několik let členem Sboru dobrovolných hasičů při městysu Cítoliby na 

Lounsku, kde je zařazen ve výjezdové jednotce, která se spolupodílí na zajištění požární ochrany města Louny a 

přilehlých obcí. Jednotku úspěšně reprezentuje v hasičském sportu. Přesto, že je jeho práce policisty náročná a od roku 

2020 o to víc, že jako policista plní řadu úkolů v souvislosti s opatřeními z důvodu pandemie COVID-19, přesto i v této 

době byl ve svém osobním volnu aktivně činným jako dobrovolný hasič, kdy i během první vlny ve svém osobním volnu 

distribuoval ohranné pomůcky lounským seniorům a od listopadu 2020 vypomáhal na onkologickém oddělení 

Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. Touto jeho dlouhodobou dobrovolnou činností se výrazně zasloužil o rozvoj 

Intergrovaného záchranného systému.

ppor. Karel Pexa                          

vedoucí oddělení       hlídkové 

služby Postoloprty

10. plk. Mgr. Jiří Volprecht KŘP ÚK x

Od 1. června 2010 je ustanoven ve funkci ředitele Územního odboru Most. Po dobu výkonu této funkce se významným 

způsobem podílí na budování dobrých vztahů mezi složkami Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje a 

rozvoji vzájemné spolupráce v oblasti bezpečnosti a krizového řízení. Nejen díky této účinné spolupráci bylo v minulosti 

zvládnuto, pod vedením plk. Mgr. Jiřího Volprechta, několik mimořádných bezpečnostních opatření, na kterých se 

kromě PČR podílely i ostatní složky IZS ÚK, např. výbuch benzenových par v prázdném zásobníku v areálu firmy 

Unipetrol v roce 2015. Kvůli hrozbě výbuchu byl vyklizen areál firmy, a to v okruhu jednoho kilometru. Celkem se 

muselo evakuovat přes 1000 lidí. V roce 2016 se podílel na bezpečnostním opatření při nálezu letecké pumy v Mostě, 

policisté museli evakuovat 4000 obyvatel v okolí 1,5 kilometru od nálezu. Podílel se na zvládnutí bezpečnostního 

opatření v době nouzového stavu. Svým nasazením se zasloužil o bezproblémové plnění všech úkolů vyplývajících z 

usnesení vlády a mimořádných opatření ministerstva zdravotnictví na teritoriu okresu Most. Zároveň musela být 

zajištěna akceschopnost útvarů pro běžný výkon služby. Jako ředitel Územního odboru Most se pravidelně setkává se 

starosty obcí okresu Most a ostatními zástupci samosprávy, které informuje nejen o bezpečnostní situaci na teritoriu 

okresu Most.

plk. Mgr. Jaromír Kníže              

ředitel KŘP ÚK

11. pprap. Jiří Honus KŘP ÚK x

Mimořádným způsobem se zasloužil o rozvoj IZS. Nadstandardním přístupem a ukázkovou řídící a kontrolní činností se 

významně podílel na plnění mimořádných úkolů v rámci nouzového stavu ČR v souvislosti s opatřením COVID-19, kdy 

organizoval střežení odběrových míst v nemocnici, kontolu dodržování mimořádných opatření a zabezpečování 

veřejného pořádku v souvislosti s technologickou odstávkou a údržbou pro ČR strategického podniku UNIPETROL 

RPA s.r.o. Této akce se účastnilo na 600 zahraničních dělníků, a to v době přísných epidemiologických opatření a v 

Evropě neustálé hrozby teroristických útoků. Je zařazen na pozici velitele směny (koordinátora směny). Efektivně 

předává zkušenosti začínajícím policistům jak v teoretické rovině, tak především v praktické části. Trpělivostí, znalostmi 

a pečlivostí předává začínájícím policistům ten nejlepší možný rozvoj.

plk. Mgr. Jiří Volprecht                 

ředitel Územního odboru Most 

PČR



12. pprap. Radek Pukl KŘP ÚK x

Mimořádným způsobem se zasloužil o rozvoj IZS. Nadstandardním přístupem a ukázkovou řídící a kontrolní činností se 

významně podílel na plnění mimořádných úkolů v rámci nouzového stavu ČR v souvislosti s opatřením COVID-19, kdy 

organizoval střežení odběrových míst v nemocnici, kontolu dodržování mimořádných opatření a zabezpečování 

veřejného pořádku v souvislosti s technologickou odstávkou a údržbou pro ČR strategického podniku UNIPETROL 

RPA s.r.o. Této akce se účastnilo 600 zahraničních dělníků, a to v době přísných epidemiologických opatření a v 

Evropě neustálé hrozby teroristických útoků. Je zařazen na pozici velitele směny (koordinátora směny). Efektivně 

předává zkušenosti začínajícím policistům jak v teoretické rovině, tak především v praktické části. Trpělivostí, znalostmi 

a pečlivostí předává začínájícím policistům ten nejlepší možný rozvoj.

plk. Mgr. Jiří Volprecht   ředitel 

Územního odboru Most PČR

13. prap. Michal Hazdra KŘP ÚK x

Díky jeho rychlému zásahu se podařilo zachránit život seniorce, která zůstala bezmocná v hořícím domě. Ve středu 15. 

dubna 2020 byli policisté přivoláni k požáru rodinného domu v obci Veselá. Na místo hlídka přijela ve 22:20 hodin, na 

zahradě se pohybovaly dvě děti a žena, která volala, že uvnitř zůstala mrtvá babička. Policista prap. Michal Hazdra z 

obvodního oddělení Česká Kamenice přelezl plot a běžel k hořícímu domu, kde se muž snažil uhasit požár zahradní 

hadicí. V přibližně osmimetrové vzdálenosti od vchodových dveří uviděl ležet na zemi v zakouřeném prostoru člověka, 

bez váhání vběhl do hořícího domu a seniorku dotáhl až ke vchodu, odkud ji s jejím synem, který byl u dveří, vynesli 

ven, kde ženě poskytli pvní pomoc. V péči lékařů skončila seniorka i její syn a také policista, který se nadýchal zplodin 

kouře. Naštěstí je žena díky jeho rychlému zásahu už mimo ohrožení života, zpátky ve službě už je i policista, který byl 

po ošetření z nemocnice propuštěn. Vyjadřujeme uznání kolegovi, který neváhal nasadit svůj život a zdraví při záchraně 

druhého člověka.

plk. Mgr. Jaromír Kníže               

ředitel KŘP ÚK

14. prap. Bc. Libor Hyšpler KŘP ÚK x

Za prokázání osobní statečnosti a záchranu lidského života. Dne 22. dubna 2020 bylo obvodní oddělení Ústí nad 

Labem vysláno operačním důstojníkem krajského ředitelství do ulice Masarykova 14, kde stála žena na parapetu v 7. 

patře a vyhrožovala sebevraždou. Hlídka byla oznamovatelkou v 7. patře vpuštěna do bytu č. 36. Prap. Hyšpler a 

pprap. Zdurný vstoupili do kuchyně bytu a přes otevřené okno začali komunikovat se ženou stojící na parapetu. Žena s 

policisty komunikovala, ale její komunikace byla zmatená, neustále opakovala, že skočí, že nemá co ztratit, že jí je už 

všechno úplně jedno. Kolegové z oddělení hlídkové služby Ústí nad Labem, kteří byli také na místě, komunikovali se 

ženou z druhé místnosti. Při této komunikaci se žena k prap. Hyšplerovi otočila zády a částečně se k němu přiblížila. V 

tu doby prap. Hyšpler neměl ženu ještě na dosahu, ejlikož se nacházela ještě cca 1.5 metru daleko. Pprap. Zdurný v tu 

chvíli se postavil za prap. Hyšplera a uchopil za služební opasek a společně čekali na vhodný okamžik. V jednu chvíli 

žena udělala krok blíže k prap. Hyšplerovi, řekla, že skočí a jednu nohu dala mimo parapet a začala se rukama pouštět 

hromosvodu. V tento okamžik se prap. Hyšpler, za pomoci pprap. Zdurného, který prap. Hyšplera stále držel za opasek, 

vyklonil z okna, ženu uchopil kolem pasu. Ta kladla aktivní odpor a bránila se stažení její osoby do prostoru bytu. I přes 

aktivní odpor ženy se podařilo ženu vtáhnout oknem v kuchyni do bytu. Následně byla žena předána zdravotní 

záchranné službě. Příkladnou spoluprácí všech policistů byl zachráněn lidský život.

plk. Mgr. Jaromír Kníže               

ředitel KŘP ÚK

15. pprap. Bc. Tomáš Zdurný KŘP ÚK x

Za prokázání osobní statečnosti a záchranu lidského života. Dne 22. dubna 2020 bylo obvodní oddělení Ústí nad 

Labem vysláno operačním důstojníkem krajského ředitelství do ulice Masarykova 14, kde stála žena na parapetu v 7. 

patře a vyhrožovala sebevraždou. Hlídka byla oznamovatelkou v 7. patře vpuštěna do bytu č. 36. Prap. Hyšpler a 

pprap. Zdurný vstoupili do kuchyně bytu a přes otevřené okno začali komunikovat se ženou stojící na parapetu. Žena s 

policisty komunikovala, ale její komunikace byla zmatená, neustále opakovala, že skočí, že nemá co ztratit, že jí je už 

všechno úplně jedno. Kolegové z oddělení hlídkové služby Ústí nad Labem, kteří byli také na místě, komunikovali se 

ženou z druhé místnosti. Při této komunikaci se žena k prap. Hyšplerovi otočila zády a částečně se k němu přiblížila. V 

tu doby prap. Hyšpler neměl ženu ještě na dosahu, ejlikož se nacházela ještě cca 1.5 metru daleko. Pprap. Zdurný v tu 

chvíli se postavil za prap. Hyšplera a uchopil za služební opasek a společně čekali na vhodný okamžik. V jednu chvíli 

žena udělala krok blíže k prap. Hyšplerovi, řekla, že skočí a jednu nohu dala mimo parapet a začala se rukama pouštět 

hromosvodu. V tento okamžik se prap. Hyšpler, za pomoci pprap. Zdurného, který prap. Hyšplera stále držel za opasek, 

vyklonil z okna, ženu uchopil kolem pasu. Ta kladla aktivní odpor a bránila se stažení její osoby do prostoru bytu. I přes 

aktivní odpor ženy se podařilo ženu vtáhnout oknem v kuchyni do bytu. Následně byla žena předána zdravotní 

záchranné službě. Příkladnou spoluprácí všech policistů byl zachráněn lidský život.

plk. Mgr. Jaromír Kníže            

ředitel KŘP ÚK



16. prap. Ondřej Mráz KŘP ÚK x

Nominovaný oslavil letos 30.3.2021 své 50. narozeniny. K PČR nastoupil již v roce 2005 a letos tedy započal svůj 

sedmnáctý rok u pořádkové policie. Svůj předchozí profesní život ovšem zasvětil rovněž službě obyvatelům ÚK a to 

nejprve 3 roky v uniformě strážníka Městské policie v Krásně Lípě a následně 9 let ve Varnsdorfu. Celkem tedy 

odsloužil v ulicích měst a obcí Ústeckého kraje úctyhodných 28 let a další rok letos započal. Během služby u PČR se z 

řadového policisty Oddělení hlídkové služby ve Varnsdorfu vypracoval na špičkového policistu pořádkové policie - 

Obvodnho oddělení v Krásně Lípě, specializovaného, mimo jiné, na vyhledávání a odhalování trestné činnosti v 

dopravě a nejzávaznějších a nejnebezpečnějších přestupků v dopravě, jako jsou přestupky pod vlivem alkoholu a 

návykových látek. Zároveň je policistou s územní odpovědností pro obec Rybniště. Za jeho konstantně vynikající 

výsledky, za které je pravidlně odměňován a za stabilně vynikající činnost ve službě.

npor. Mgr. František Steinbach                                

vedoucí oddělení         územní 

odbor Děčín,        odd. Krásná 

Lípa

17. Ilona Morová ZZS ÚK x

Pracuje v organizaci od roku 1973. Za svojí kariéru prošla mnohými pozicemi, od dispečerky záchranné služby v 

sedmdesátých až devadesátých letech, kdy poté nastoupila na pozici zdravotnické záchranářky, kterou vykonává dosud 

ve skvělé zdravotní kondici. Svým příkladným plněním pracovních povinností patří mezi nejlépe hodnocené 

zaměstnance v této profesi, kdy je zároveň uznávanou kolegyní pro svou profesionalitu, empatii a přátelskou povahu. 

Dnes je již svým věkem důchodkyně, která je však plná elánu a na výjezdové základně Děčín vždy rozdává pozitivní 

atmosféru. Udělení navrhovaného ocenění by bylo projevem úcty a ohodnocení její celoživotní příkladné práce ve 

zdravotnictví.

Bc. Petr Bureš, MBA        

náměstek ředitele ZZS ÚK

18. Jaroslav Hašek ZZS ÚK x

Pracuje na pozici řidič záchranář od roku 2005. Od roku 2014 je koordinátorem řidičů ZZS ÚK pro oblast Louny. Od 

roku 2018 je zatím jediným a velmi aktivním řidičem záchranářem v lektorském týmu Vzdělávacího a výcvikového 

centra ZZS ÚK. Aktivně se podílí na preventivně  výchovné činnosti ZZS ÚK, kdy se vždy trpělivě věnuje dětem všech 

věkových kategorií při různých exkurzích na výjezdové základně v Lounech, ale také na dalších preventivně 

výchovných akcích naší organizace. Svým příkladným plněním pracovních povinností patří mezi nejlépe hodnocené 

zaměstnance v této profesi, kdy je zároveň uznávaným kolegou pro svou profesionalitu i přátelskou povahu. Udělení 

navrhovaného ocenění by bylo projevem úcty a ohodnocení jeho příkladné práce řidiče záchranáře. 

Bc. Petr Bureš, MBA        

náměstek ředitele ZZS ÚK

19. Jindřich Kyznar ZZS ÚK x

Pracuje na pozici řidič záchranář od roku 2000. Od roku 2018 je koordinátorem řidičů ZZS ÚK pro oblast Ústí nad 

Labem. Svým příkladným plněním pracovních povinností patří mezi nejlépe hodnocené zaměstnance v této profesi, kdy 

je zároveň uznávaným kolegou pro svou profesionalitu i přátelskou povahu. Udělení navrhovaného ocenění by bylo 

projevem úcty a ohodnocení jeho příkladné práce řidiče záchranáře. 

Bc. Petr Bureš, MBA        

náměstek ředitele ZZS ÚK

20. Bc. Marcela Maršounová ZZS ÚK x

Pracuje na pozici zdravotnické záchranářky od roku 1995. V letech 2010 - 2012 byla vedoucí záchranářkou 

Zdravotnického operačního střediska Ústí nad Labem, kdy se významně podílela na přípravě a modernizaci 

plánovaného nového Zdravotnického operačního střediska Ústí nad Labem. Od roku 2014 pracuje stále jako aktivní 

zdravotnická záchranářka na výjezdových základnách Litoměřice a Úštěk. Svým příkladným plněním pracovních 

povinností patří mezi nejlépe hodnocené zaměstnance v této profesi, kdy je zároveň uznávanou kolegyní pro svou 

profesionalitu, empatii a přátelskou povahu. Udělení navrhovaného ocenění by bylo projevem úcty a ohodnocení její 

dosavadní příkladné práce.

Bc. Petr Bureš, MBA        

náměstek ředitele ZZS ÚK

21. Romana Bláhová ZZS ÚK x

Pracuje na pozici zdravotnické záchranářky od roku 1985 a mnoho let pracuje ve funkci vedoucího záchranáře 

výjezdové základny Roudnice nad Labem. Díky svému profesionálnímu přístupu a nasazení k pracovním povinnostem 

je vzorem pro své kolegy a právem patří mezi nejlépe hodnocené vedoucí pracovníky jednotlivých výjezdových 

základen ZZS ÚK. Udělení navrhovaného ocenění by bylo projevem úcty a ohodnocení její dosavadní příkladné práce.

Bc. Petr Bureš, MBA        

náměstek ředitele ZZS ÚK

22. Růžena Lindnerová ZZS ÚK x

Pracuje na pozici zdravotnické záchranářky od ledna 2011. Desítky let předtím pracovala také na oddělení ARO Louny, 

kde vykonávala funkci staniční a pak vrchní sestry. Svým příkladným plněním pracovních povinností patří mezi nejlépe 

hodnocené zaměstnance v této profesi, kdy je zároveň uznávanou kolegyní pro svou profesionalitu, empatii a 

přátelskou povahu. Dnes je již svým věkem důchodkyně, která je však plná elánu a na výjezdové základně Louny vždy 

rozdává pozitivní atmosféru. V letošním roce slaví významné životní jubileum - 65. narozeniny. Udělení navrhovaného 

ocenění by bylo projevem úcty a ohodnocení její celoživotní příkladné práce ve zdravotnictví.

Bc. Petr Bureš, MBA        

náměstek ředitele ZZS ÚK



23. Matěj Prošek JSDHO Klapý x

Je členem sboru dobrovolných hasičů od r. 1993. V minulém roce společně s kolegou Robertem Viceníkem reagoval za 

svůj sbor na říjnovou výzvu Krajské zdravotní, a. s., která hledala dobrovolníky do nemocnic. Okamžitě se rozjela 

spolupráce na oddělení onkologie, de vypomáhali a měli na starost triáž. Spolupráce se později rozrostla na další 

aktivity a bylo potřeba přidat další dobrovolníky. Po nějaké době se podařilo vykrýt všechny požadované směny na triáži 

onkologie a později se na tuto aktivitu navázala spolupráce na očkovacím centru v Litoměřicích. Pan Matěj Prošek měl, 

a stále má, na starost kompletní nastavení, koordinaci a řízení dobrovolníků z řad dobrovolných hasičů ÚK, do které se 

díky jeho aktivitám a propagaci zapojilo, do této chvíle, 34 dobrovolných hasičů z 21 sborů a 6 okresů, kteří společně 

odsloužili více než 1500 hodin v téměř 200 směnách a pomohli tak naočkovat nebo "obsloužit" celkem více než 22 500 

pacientů. Dále se podílel a podílí na dalších dobrovolnických aktivitách v boji s pandemií jako rozvoz seniorů na 

očkování, rozvoz nákupů a dalších. Navrhovaný je členem VV SH ČMS KSH Ústeckého kraje a v obci Klapý zastává 

funkci náměstka starosty SDH a je aktivním členem výjezdové jednotky, která je zařazena do kategorie JOP III. Aktivně 

se tak podílí na ochraně obyvatel Klapého a dalších obcí ÚK. Z výše uvedených důvodů, za tuto mimořádnou 

dobrovolnou aktivní činnost ve prospěch ochrany obyvatel Ústeckého kraje.

Jiří Henc                       

starosta KSH Ústí nad Labem, 

SH ČMS

24. Robert Viceník JSDHO Klapý x

Je členem sboru dobrovolných hasičů od r. 2005. V minulém roce společně s kolegou Matějem Proškem reagoval za 

svůj sbor na říjnovou výzvu Krajské zdravotní, a. s., která hledala dobrovolníky do nemocnic. Okamžitě se rozjela 

spolupráce na oddělení onkologie, de vypomáhali a měli na starost triáž. Spolupráce se později rozrostla na další 

aktivity a bylo potřeba přidat další dobrovolníky. Po nějaké době se podařilo vykrýt všechny požadované směny na triáži 

onkologie a později se na tuto aktivitu navázala spolupráce na očkovacím centru v Litoměřicích. Pan Robert Viceník 

pomáhal a stále pomáhá s kompletním nastavením, koordinací a řízením dobrovolníků z řad dobrovolných hasičů ÚK, 

do které se díky jeho aktivitám a propagaci zapojilo, do této chvíle, 34 dobrovolných hasičů z 21 sborů a 6 okresů, kteří 

společně odsloužili více než 1500 hodin v téměř 200 směnách a pomohli tak naočkovat nebo "obsloužit" celkem více 

než 22 500 pacientů. Sám odpracoval výrazně nejvíce hodin na obou lokalitách ve svém osobním volnu a šel tak všem 

příkladem. Dále se podílel a podílí na dalších dobrovolnických aktivitách v boji s pandemií jako rozvoz seniorů na 

očkování, rozvoz nákupů a dalších. Navrhovaný v obci Klapý zastává funkci velitele jednotky a velitele sboru. Pod jeho 

vedením jednotky JOP III plní úkoly zásahové činnosti. Návrhovaný má osobní zásluhy na realizaci přestavby místní 

hasičské zbrojnice a dále i na získávání nové techniky pro místní jednotku požární ochrany, aby jednotka byla schopna 

plně chránit obyvatele Klapého a další obce Ústeckého kraje v blízkém i vzdáleném okoli. Z výše uvedených důvodů, 

za tuto mimořádnou dobrovolnou aktivní činnost ve prospěch ochrany obyvatel Ústeckého kraje.

Jiří Henc                       

starosta KSH Ústí nad Labem, 

SH ČMS

25. Miroslav Horký JSDH Most x

Příkladné plnění pracovních povinností strojníka u JSDH Most, dlouholetý starosta SDH, dlouhodobá dobrovolná 

činnost (41 let), momořádný výkon při zvládnutí rozsáhlého požáru na skládce CELIO v Růžodole 2, Litvínov a dále 

likvidace rozsáhlého požáru lesního porostu na vrchu Ressl v Mostě aj.

Martin Volf                         

velitel JSDH Most

Seznam zkratek:

Integrovaný záchranný systém IZS

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje HZS ÚK

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje KŘP ÚK

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje ZZS ÚK

Sbor dobrovolných hasičů SDH

Územní odbor ÚO

Okresní sdružení hasičů OSH 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka SH ČMS

Krajské sdružení hasičů Ústeckého kraje KSH ÚK

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce JSDHO 


